
  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 02/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
02/2024 

 
Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv od 1. do 29.  února 2024, které se svým 
obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 
Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 
 

ZÁKONY  

▪ Zákon č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla; částka 30 ze dne 13. 2. 2024, účinnost 

od 1. 4. 2024, s výjimkou ustanovení § 16 odst. 3 a § 25, která nabývají účinnosti dnem 23. dubna 2024, 

a ustanovení § 38 odst. 1, § 40 odst. 2 a § 44 odst. 1, která nabývají účinnosti prvním dnem osmého 

kalendářního měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení (1. 10. 2024); 

▪ Zákon č. 31/2024 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla, částka 31 ze dne 13. 2. 2024, účinnost od 1. 4. 2024, s výjimkou 

ustanovení částí druhé a třetí, která nabývají účinnosti prvním dnem osmého kalendářního měsíce 

následujícího po dni jeho vyhlášení (1. 10. 2024). 

 

NAŘÍZENÍ VLÁDY  

▪ Nařízení vlády, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č. 32/2024 Sb., o územních pracovištích Dopravního a energetického stavebního úřadu, 
částka 32 ze dne 20.2.2024, účinnost od 21. 2. 2024;  

▪ Vyhláška č. 35/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 480/2020 Sb., o užívání komunikací zpoplatněných 
časovým poplatkem, ve znění pozdějších předpisů, částka 35 ze dne 22. 2. 2024, účinnost od 1. 3. 2024. 

 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 46/2024 Sb., o schválení Aktualizace č. 7 Politiky územního 
rozvoje České republiky, částka 46 ze dne 29. 2. 2024. 

 

USNESENÍ VLÁDY  

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 
publikováno. 

 

NÁLEZY ÚS  

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období 

publikován. 

 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, únor 2024 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/30?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/31?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/32?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/35?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/46?zalozka=text

